Совет сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О плане деятельности Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет и администрации сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район
Республики Башкортостан на 2021 год

Совет сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан решил:
утвердить план работы Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет и администрации сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет на 2021год (прилагается).

Глава сельского поселения
Буль-Кайпановский сельсовет
Муниципального района
Татышлинский район
Республики Башкортостан                                                                                                                Ф.Г.Зиннатуллин

с.Буль-Кайпаново
05 февраля 2021 г.
№173

Приложение
Утвержден решением заседания Совета сельского поселения
Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
от «05» февраля  2021 года
№  173
План деятельности
Совета и администрации  сельского поселения  Буль-Кайпановский сельсовет  муниципального района
Татышлинский район  Республики Башкортостан
на 2021 г.
	№
	Наименование   проекта решений (мероприятий)
	Сроки
	Кто вносит, ответственные исполнители, наименование постоянной комиссии Совета, ответственные за подготовку заключения

	1
	2
	3
	4

	Подготовить и провести заседания Совета  сельского поселения  Буль-Кайпановский  сельсовет муниципального района Татышлинский район   Республики Башкортостан

	Февраль

	1.
	Отчет о деятельности Администрации сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  за 2020 год.
	февраль
	Глава  сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района, постоянные комиссии Совета;

	2.
	Информация о  деятельности Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  за 2020 год.
	февраль
	Председатель Совета, постоянные комиссии Совета;

	3.
	Публичные слушания по отчету исполнения бюджета за 2020 год
	февраль
	Комиссия по проведению публичных слушаний

	4.
	О плане деятельности Совета сельского поселения  Буль-Кайпановский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  на 2021год.
	февраль
	Председатель Совета, постоянные комиссии Совета;

	5.
	О проведении   Года   здоровья и активного долголетия
	Февраль
	Администрация сельского поселения, постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам;

	6.
	Информация о состоянии преступности и правонарушений за 12 месяцев 2020 года по сельскому поселению  Буль-Кайпановский  сельсовет
	Февраль
	Комиссия по бюджету, налогам вопросам собственности и охране правопорядка

	Март

	1.
	О Послании Главы Республики Башкортостан  Государственному Собранию – Курултаю  Республики Башкортостан
	Март
	Глава сельского поселения

	2
	 Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет за 2020 год
	Март
	Комиссия Совета по бюджету, налогам  и вопросам собственности, охране правопорядка и законности

	3.
	О противопаводковых мероприятиях
	Март
	Глава сельского поселения

	Апрель

	1.
	О благоустройстве населенных пунктов сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального  района Татышлинский район Республики Башкортостан
	Апрель
	Администрация сельского поселения, депутаты Совета сельского поселения

	2.
	Закуп молока от личных подворий граждан сельского поселения  Буль-Кайпановский  сельсовет  на летний период
	Апрель
	Администрация сельского поселения  Буль-Кайпановский  сельсовет

	Май

	1.
	Противопожарная безопасность на весенне-летний период 2021 года.
	Май
	Администрация сельского поселения, постоянная комиссия Совета  по земельным  вопросам благоустройству и экологии

	2.
	Об организации летней оздоровительной работы с учащимися и подростками, трудоустройства учащихся на летний период 2021 года.
	Май
	Администрация сельского поселения постоянная комиссия по социально- гуманитарным вопросам

	Июнь

	1.
	Об экологическом воспитании детей в СП.
	Июнь
	  Директора школ

	2.
	О работе Совета ветеранов, женсовета, комиссии по профилактике пьянства и алкоголизма.
	Июнь
	Председатели комиссий

	Август

	1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет муниципального района Татышлинский район за 1 полугодие 2021 года.
	Август

	Администрация сельского поселения, постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности, охране правопорядка и законности

	2.
	О ходе подготовки учреждений сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет  к работе в осенне-зимних условиях 2021‑2022 годов.
	Август
	Администрация сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет, постоянная комиссия Совета по земельным вопросам, благоустройству и экологии.

	3.
	Информации  депутатов Совета сельского поселения  Буль-Кайпановский  сельсовет  о своей деятельности   в своих  избирательных округах.
	 Август
	Депутаты Совета сельского поселения

	Сентябрь

	1.
	О ходе выполнения  мероприятий по проведению 2021 года – здоровья и активного долголетия
	Сентябрь
	Администрация сельского поселения постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам;

	2
	Отчет о проделанной работе постоянной комиссии Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка.

	Сентябрь
	Председатель Совета, Постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка;

	1.
	О проекте бюджета сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 г

	Ноябрь
	Администрация сельского поселения постоянная комиссия Совета по бюджету, налогами вопросам собственности, охране правопорядка и законности,

	Декабрь

	1.
	Об утверждении бюджета сельского поселения  Буль-Кайпановский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан района  на 2022 год и на  плановый  период 2023-2024 г
	Декабрь
	Администрация сельского поселения,  постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности, охране правопорядка и законности;

	2
	Информация  депутата Совета сельского поселения  Буль-Кайпановский  сельсовет  о своей деятельности   в своем избирательном округе.
	Декабрь
	Депутаты Совета сельского поселения

Деятельность постоянных комиссий Совета  сельского поселения   Буль-Кайпановский  сельсовет  муниципального района Татышлинский район

	1
	Разработка планов работ и осуществление деятельности постоянных комиссий Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район.
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет  муниципального района Татышлинский район;

	2
	Организация проведения заседаний постоянных комиссий в соответствии с планами  работ  постоянных комиссий Совета сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет  муниципального района Татышлинский район.
	Постоянно

	Председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет  муниципального района Татышлинский район;

	3
	Участие в разработке проектов планов  социального развития, бюджета сельского поселения  Буль-Кайпановский  сельсовет  муниципального района, в подготовке проектов решений Совета, внесение по ним замечаний и предложений.
	Постоянно

	 Председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район;

	4
	Обеспечение контроля за выполнением решений Совета, контроля за соблюдением действующего законодательства.
	Постоянно

	Председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет муниципального района Татышлинский район;

Проведение публичных слушаний по темам:

	1.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан за 2020 год
	Февраль
	Совет сельского поселения  Буль-Кайпановский сельсовет  муниципального района Татышлинский район, комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний;

	2.
	О проекте бюджета  сельского поселения  Буль-Кайпановский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2022 год
	Ноябрь
	Совет  сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан,   председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний;

	Деятельность депутатов Совета сельского поселения   Буль-Кайпановский  сельсовет  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

	1
	Участие в заседаниях Совета, постоянных комиссий Совета.
	Постоянно
	Депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет  муниципального района Татышлинский район;

	2.
	Проведение отчетов перед избирателями округа о проделанной работе, о ходе выполнения предвыборной программы.
	  2 раза в год
	Депутаты Совета сельского поселения

	3.
	Организация приема избирателей.
Ведение журнала личного приема избирателей. Представление информации о своей деятельности в Совет сельского поселения  Буль-Кайпановский  сельсовет.
	На рабочих местах
	Депутаты Совета сельского поселения

	4.
	Участие в собраниях в трудовых коллективах, общественных организациях, собраниях (сходах) граждан.
	Согласно
 плана
	Депутаты Совета сельского поселения

	5.
	Рассмотрение поступивших предложений, заявлений, жалоб, принятие мер к их правильному и своевременному разрешению:
· адресованных депутату;
     - адресованных постоянным Комиссиям Совета.
	По мере поступления;
	Председатели постоянных комиссий Совета;
Депутаты Совета сельского поселения

	6.
	Обеспечение депутатов справочными материалами для выступления перед избирателями.
	По мере необходимости
	Управляющий делами сельского поселения, специалисты

	7
	Участие депутатов Совета сельского поселения  в организации месячника по благоустройству в избирательных округах.
	В течение года
	Депутаты Совета сельского поселения

	8.
	Проведение организационных мероприятий в рамках объявленного в Республике Башкортостан 2021  года Годом  здоровья и активного долголетия

	В течение года
	Депутаты Совета сельского поселения

	Контроль и проверка исполнения

	1.
	Контроль и проверка исполнения решений вышестоящих органов и собственных решений Совета и принятых программ.
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями.
	Систематически
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет сельского поселения.
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	Заседания при главе администрации сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет

	1
	О подготовке и проведении праздников – Дня защитников Отечества и 8 Марта.
	февраль
	администрация сельского поселения, женсовет

	2
	О подготовке к сбору молока от населения
	март
	администрация сельского поселения, СПК Ленина

	3
	О проведении субботников по санитарной очистке, благоустройству
и озеленению. О состоянии и мерах по санитарной очистке улиц, дворов.
	апрель
	администрация сельского поселения, комиссия по благоустройству, руководителей учреждений

	4
	О соблюдении законности охраны общественного порядка на территории сельского поселения.
	май
	администрация сельского поселения

	5
	О подготовке и проведении  76-летней годовщины Дня Победы
	май
	администрация сельского поселения, руководителей учреждений

	6
	О подготовке и проведении праздника «Сабантуй-2021»
	июнь
	администрация сельского поселения, СПК Ленина

	7
	О ходе подготовке бюджетных учреждений к работе в зимних условиях.
	июль
	администрация сельского поселения, руководители учреждений

	8
	О состоянии преступности и административных правонарушениях.
	август
	администрация сельского поселения, УУМ Татышлинского РОВД

	9
	Организация и проведение Дня пожилых людей.
	октябрь
	администрация сельского поселения, СПК Ленина, Совет ветеранов

	10
	Проведение мероприятий посвященных ко Дню Народного Единства.
	ноябрь
	администрация сельского поселения

	11
	Проведение мероприятий ко Дню матери.
	ноябрь
	администрация сельского поселения, женсовет

12

Организация и проведение Новогодних мероприятий.

декабрь

администрация сельского поселения, СПК Ленина

Глава сельского поселения
Буль-Кайпановский сельсовет                                                                                                                      Ф.Г.Зиннатуллин